
Выпуск № 10(162)   2022 

Панковский вестник 
П е р и о д и ч е с к о е  и з д а н и е  П а н к о в с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я  

 

 

 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

 

Кадастровым инженером Лубенцовым Игорем Витальевичем (173015, Великий Новгород, ул. 

Завокзальная, д. 12, кв. 223, lybentsovki@mail.ru, 89539045961, № рег. в гос. реестре лиц, осуществляющих 

кадастровую деятельность 20903), выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с 

КН 53:11:2611201:67, расположенного в кадастровом квартале 53:11:2611201 по адресу: обл. 

Новгородская, р-н Новгородский, Панковское городское поселение, Массив № 1, СТ Любитель природы, 

участок № 67.  

Заказчиком кадастровых работ является: Евстратова И.Л. (Новгородская обл., г. Великий Новгород, 

ул. Кочетова, д. 37, корп. 1, кв. 23, тел. 89082929673). 

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: г. Великий 

Новгород, ул. Германа, д. 29, ООО «ГеоСтрой» 21.07.2022 г. в 10.00. С проектом межевого плана 

земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Великий Новгород, ул. Германа, д. 29, ООО 

«ГеоСтрой» тел: 8(8162)68-44-58. 

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности и 

обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом 

межевого плана принимаются с 21.06.2022 г. по 21.07.2022 г. по адресу: г. Великий Новгород, ул. Германа, 

д. 29, ООО «ГеоСтрой». 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 

удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 

статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»). 

 

 

 

 

 

Российская Федерация 

Новгородская область Новгородский район 

Администрация Панковского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

15.06.2022 г. № 175 

р.п. Панковка 

 

О проведении конкурса «Лучшая 

благоустроенная придомовая   

территория многоквартирного дома». 

 

В целях повышения уровня благоустройства придомовых территорий многоквартирных домов, 

расположенных на территории Панковского городского поселения, в соответствии с Уставом Панковского 

городского поселения, Администрация Панковского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Провести в период с 01.07.2022 года по 01.08.2022 конкурс «Лучшая благоустроенная придомовая 



территория многоквартирного дома». 

2. Утвердить Положение о проведении конкурса «Лучшая благоустроенная придомовая территория 

многоквартирного дома». 

3. Утвердить форму заявки участников конкурса «Лучшая благоустроенная придомовая территория 

многоквартирного дома». 

4. Утвердить форму листа оценки участника конкурса «Лучшая благоустроенная придомовая 

территория многоквартирного дома». 

5. Утвердить форму отчета победителя конкурса о расходовании призового фонда. 

6. Утвердить состав организационного комитета по проведению конкурса «Лучшая благоустроенная 

придомовая территория многоквартирного дома». 

7. Опубликовать постановление в газете «Панковский вестник» и разместить на официальном сайте 

Администрации Панковского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по адресу: www.admpankovka.ru.  

 

Заместитель Главы администрации 

Панковского городского поселения                                                  А.С. Петров 

 

Утверждено  

постановлением Администрации  

Панковского городского поселения 

от 15.06.2022 № 175 

 

 

Положение  

о проведении конкурса «Лучшая благоустроенная придомовая  территория многоквартирного 

дома». 

 

1. Общие положения 

1.1.  Конкурс «Лучшая благоустроенная придомовая территория многоквартирного дома» 

(далее - конкурс), проводится с целью повышения уровня благоустройства придомовых территорий 

многоквартирных домов, расположенных на территории Панковского городского поселения и повышения 

заинтересованности участия собственников помещений в многоквартирных домах в реализации 

обязанностей по управлению многоквартирным домом. 

1.2. Для участия в конкурсе приглашаются управляющие и обслуживающие организации, 

товарищества собственников жилья, товарищества собственников недвижимости (далее – ТСЖ, ТСН), 

осуществляющие свою деятельность на территории Панковского городского поселения. 

1.3. По итогам конкурса организационным комитетом по проведению конкурса (далее - 

организационный комитет) определяется три призовых места. 

1.4. Денежные премии расходуются на текущий ремонт общего имущества собственников 

помещений и (или) благоустройство придомовой территории многоквартирного дома, в соответствии с 

решением собственников помещений, принятым на общем собрании собственников помещений в 

многоквартирном доме. 

1.5. Отчет о расходовании денежных премий, с подтверждающими документами, 

предоставляются победителями конкурса в Администрацию Панковского городского поселения в срок до 1 

октября 2022 года по форме утвержденной настоящим постановлением. 

 

2. Сроки проведения конкурса 

2.1. Участие в конкурсе носит заявительный характер и проводится в два этапа. 

Первый этап - с 01.07.2022 по 15.07.2022 года включает в себя прием  заявок участников конкурса, 

по утвержденной форме, с приложениями:  

- схема придомовой территории многоквартирного дома; 

- документ, подтверждающий полномочия юридического лица, подающего заявку на участие в 

конкурсе (копии договора управления или обслуживания и текущего ремонта общего имущества 

многоквартирного дома, свидетельства о государственной регистрации ТСЖ, ТСН) 

Заявка подается уполномоченным лицом секретарю организационного комитета с 9.00 до 16.00 с 

понедельника по пятницу по адресу: 173526, Новгородская обл., Новгородский муниципальный р-он, 

Панковское городское поселение, р.п. Панковкаул. Октябрьская, 3 или на адрес электронной почты 

admpankovka@yandex.ru.  Секретарь организационного комитета проставляет на заявке дату и время ее 

поступления. Заявки, представленные позже указанного срока, к рассмотрению не принимаются.  

 



Второй этап -  с 16.07.2022 по 01.08.2022 года включает в себя рассмотрение заявок 

организационным комитетом, осмотр придомовых территорий, определение победителя. 

 

3. Условия и критерии участия в конкурсе 

3.1. Документы, представляемые участниками конкурса должны соответствовать следующим 

требованиям: 

Заявка на участие в конкурсе может быть заполнена от руки или машинописным способом, 

распечатана посредством электронных печатающих устройств и подписано уполномоченным лицом. 

Тексты документов должны быть заполнены разборчиво, без подчисток, приписок, зачеркнутых 

слов и иных неоговоренных исправлений. Не допускается заполнение документов карандашом. 

3.2. Благоустройство придомовой территории многоквартирного дома проводилось без 

привлечения бюджетных средств. 

3.3. Победители конкурса определяются по следующим критериям: 

а) Планировка и озеленение  придомовой территории многоквартирного дома; 

б) санитарное состояние придомовой территории многоквартирного дома; 

в) наличие и состояние малых архитектурных форм.  

 

4. Порядок рассмотрения заявок, осмотра придомовой территории многоквартирного дома, 

определения победителей организационным комитетом 

4.1. Рассмотрения заявок, осмотр придомовой территории многоквартирного дома, 

определение победителей организационным комитетом проводится на заседаниях организационного 

комитета.   

Заседание организационного комитета проводится открыто, открывается и ведется председателем 

организационного комитета, а в его отсутствие – заместителем председателя организационного комитета. 

На заседании вправе присутствовать все заинтересованные лица.  

Кворумом для принятия решения организационным комитетом является присутствие не менее 

пятидесяти процентов его состава.  

Решения организационного комитета оформляются протоколами, которые подписываются 

присутствующими на заседании. В протоколах указываются особые мнения (при наличии). 

Организационный комитет имеет право проводить проверку достоверности сведений, 

содержащихся в материалах, представленных участниками конкурса, запрашивать дополнительную 

информацию, необходимую для проведения оценки соответствия критериям и условиям конкурса.  

4.2. Член организационного комитета, после изучения заявки на участие в конкурсе и осмотра 

придомовой территории многоквартирного дома,  заполняет лист оценки участника конкурса в соответствии 

с утвержденной формой, в котором напротив каждого критерия выставляет оценку.  

4.3. Выставленные членами организационного комитета оценки суммируются.  

4.4. Победителями конкурса признаются участники, набравшие наибольшее количество баллов.  

4.5. В случае равенства баллов у двух и более участников конкурса, победителями признаются 

участники, подавший заявку участника конкурса раньше. 

4.6. В случае поступления одной заявки участника конкурса, конкурс признается не состоявшимся.  

 

5. Награждение победителей конкурса 

5.1. В течение 3-х рабочих дней с даты подписания протокола заседания организационного 

комитета об определении победителей конкурса издаётся распоряжение Администрации Панковского 

городского поселения Новгородского муниципального района о признании участников победителями 

конкурса. 

5.2. Администрация Панковского городского поселения Новгородского муниципального 

района производит перечисление денежных премий призового фонда на расчетные счета организаций в 

течение 10 рабочих дней с даты издания распоряжения Администрации Панковского городского поселения 

Новгородского муниципального района о признании участников победителями конкурса. 

5.3. Призовой фонд конкурса составляет 30 000 рублей.  

Денежные премии присваиваются в следующих размерах: 

за 1 место – 15 000 рублей; 

за 2 место – 10 000 рублей; 

за 3 место – 5 000 рублей; 

 

 

Утверждено  

постановлением Администрации  

Панковского городского поселения 

от 15.06.2022 № 175 



 

ЗАЯВКА 

участника конкурса «Лучшая благоустроенная придомовая  территория многоквартирного дома». 

 

1. ____________________________________________________________ 

(наименование организации, номер телефона, адрес) 

2. _____________________________________________________________ 

(адрес многоквартирного дома, для оценки придомовой территории которого подается заявка) 

3. _____________________________________________________________ 

(реквизиты договора с собственниками помещений в многоквартирном доме, свидетельств о 

регистрации тсж, тсн) 

4. _____________________________________________________________ (Реквизиты для 

перечисления денежных средств) 

 

Приложение: 

- копия договора с собственниками  помещений многоквартирного дома на ___ листах; 

- схема придомовой территории многоквартирного дома на ___ листах. 

 

С Положением о проведении конкурса «Лучшая благоустроенная придомовая территория 

многоквартирного дома» ознакомлен (а). С условиями участия в конкурсе согласен (согласна). Принимаю 

ответственность за достоверность указанной информации. 

 ____________  ____________________  ___________ 

 (подпись)   (расшифровка подписи, должность)      (дата) 

 

Принято организационным комитетом «___»_____________ 2022 г.  В __час. ____ минут. 

________________________   ____________ 

(подпись секретаря организационного комитета)   (расшифровка подписи) 

 

Утверждено  

постановлением Администрации  

Панковского городского поселения 

от 15.06.2022 № 175 

 

Лист оценки участника конкурса «Лучшая благоустроенная придомовая  территория 

многоквартирного дома». 

___________________________________________________________ 

(адрес многоквартирного дома, участвующего в смотре-конкурсе) 

№ 

п.п

. 

Наименоване критерия оценки Количество баллов 
Итогова

я оценка 

1 Планировка и озеленение  придомовой территории многоквартирного дома 

1.1 
Наличие клумб, цветников, альпийских горок, 

зеленых насаждений 

нет - 0 

 

В количестве до 3 шт. 

- 1 

В количестве от 3 до 10 шт. 

- 2  

В количестве более 10 шт. 

- 3 

1.2 
Состояние клумб, цветников, альпийских горок, 

зеленых насаждений  

Наличие сорняков, следов не 

ухоженности, заброшенности  

- 0 

 



Отсутствие сорняков, следов 

не ухоженности, 

заброшенности  

- 1 

Отсутствие сорняков, следов 

не ухоженности, 

заброшенности, наличие 

разнообразия цветов, кустов, 

зеленных насаждений  

- 2 

1.3 

наличие нестандартных форм оформления 

придомовой территории (оригинальные решения 

планировки и озеленения территории, оформления  

клумб, цветников, альпийских горок, зеленых 

насаждений, малых архитектурных форм)  

нет - 0 

  

 да - 1  

2 санитарное состояние придомовой территории многоквартирного дома 

2.1. наличие мусора на придомовой территории 
нет - 1 

  
 да - 0  

2.2. Произведен окос травы на придомовой территории 

нет - 0 

  

 да - 1  

3 Наличие и состояние малых архитектурных форм 

3.1 
наличие малых архитектурных форм (скамеек, урн,  

ограждений и т.д.)  

нет - 0 

  

 да - 1  

3.2 
состояние малых архитектурных форм (скамеек, 

урн,  ограждений и т.д.) 

наличие следов разрушения, 

отсутствие 

удовлетворительного лако-

красочного покрытия - 0 
  

отсутствие следов разрушения, 

наличие удовлетворительного 

лако-красочного покрытия - 1  

ИТОГО:     

____________________     ____________ 

(подпись члена организационного комитета)                                                       (расшифровка 

подписи 

 

Утверждено постановлением 

Администрации  

Панковского городского поселения 

от 15.06.2022 № 17 

 

отчет  

победителя конкурса «Лучшая благоустроенная придомовая  территория многоквартирного дома» о 

расходовании призового фонда. 

 

 

В соответствии с решением собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном 

по адресу: ______________________ 



________________________________________________________________, 

(указывается наименование области, района, населенного пункта, улицы, номер дома) 

 

принятым на общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме и оформленным 

протоколом общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме от ___________ №_____ 

      (указывается дата оформления протокола и его номер) 

 

денежные средства призового фонда конкурса  «Лучшая благоустроенная придомовая  территория 

многоквартирного дома»  расходовались на основании нижеперечисленных документов в следующих 

размерах: 

 

№ п/п Реквизиты документов Сумма (рублей) 

1   

2   

3   

4   

5   

6   

итого  

 

Настоящий отчет утвержден решением собственников помещений в многоквартирном доме, 

оформленным протоколом общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме от 

___________ №_____ 

      (указывается дата оформления протокола и его номер) 

 

Приложение:  

-копия протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме о принятии решения 

о расходовании призового фонда смотра-конкурса 

- копия протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме о принятии 

решения утверждения отчета о расходовании призового фонда смотра-конкурса 

- ______________________________________________________________ 

(указываются реквизиты документов, подтверждающих расходование денежных средств) 

_____________________________     ____________     

(Ф.И.О. должность)                                    (подпись)   

_______________________ 

(дата составления отчета) 

Утверждено  

постановлением Администрации  

Панковского городского поселения 

от 15.06.2022 № 175 

 

Состав  

организационного комитета по проведению конкурса «Лучшая благоустроенная придомовая  

территория многоквартирного дома» 

Председатель: 

№ п/п Должность Ф.И.О. 

1 Заместитель главы администрации 

Панковского городского поселения 

А.С. Петров 

Заместитель председателя конкурсной комиссии: 

2 Заместитель главы администрации 

Панковского городского поселения 

Л.Р. Лещишина 

   

Секретарь комиссии: 



3 Ведущий специалист А.Н. Угольникова 

Члены комиссии: 

4 Заведующий отделом администрации 

Панковского городского поселения 

Д.Н. Калясин 

 

5 Директор МАУК «Центральная библиотека» С.В. Колосова 

6. Представители администрации Новгородского 

муниципального района 

По согласованию 

 

 

 

 

Российская Федерация                                                  

Новгородская область Новгородский район 

Администрация Панковского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

22.06.2022 г. № 185 

р.п. Панковка 

 

О внесении изменений в Порядок поступления заявления от 

лица, замещающего должность муниципальной службы в 

Администрации Панковского городского поселения, о 

невозможности по объективным причинам представить 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей, утвержденного Постановлением 

Администрации Панковского городского поселения от 

12.12.2019 г. № 2349 

 
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», Требованием Прокурора района от 16.06.2022 № 86-05-2022/Прдп452-22-20490012, 

администрация Панковского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения в Порядок поступления заявления от лица, замещающего 

должность муниципальной службы в Администрации Панковского городского поселения о невозможности 

по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный 

Постановлением Администрации Панковского городского поселения 12.12.2019 г. № 2349 (далее по тексту- 

Порядок): 

1.1. Пункт 2 Порядка изложить в новой редакции: 

«2. Заявление регистрируется в день поступления в журнале входящей документации, который 

должен быть прошит, пронумерован и скреплен печатью Администрации Панковского городского 

поселения. Заявлению присваивается регистрационный номер. 

Отказ в регистрации заявлений не допускается. 

Копия заявления с отметкой о регистрации выдается муниципальному служащему». 

1.2. Дополнить Порядок пунктом 2.1. следующего содержания: 

«2.1. Заявление должно быть направлено до истечения срока, установленного частью 1 статьи 

15 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", 

но не позднее 1 марта текущего года». 

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования. 

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Панковский вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации Панковского городского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по адресу: панковка-адм.рф. 

 

Заместитель Главы администрации 

Панковского городского поселения                                 А.С. Петров 

https://internet.garant.ru/#/document/12152272/entry/151
https://internet.garant.ru/#/document/12152272/entry/151


 
 

 

 

Российская Федерация 

Новгородская область Новгородский  район  

Администрация Панковского городского поселения 

 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

21.06.2021  № 180 

п. Панковка 

 

«О внесении изменений в Порядок применения  

бюджетной классификации Российской  

Федерации в части, относящейся к бюджету 

Панковского городского поселения» 

 

В соответствии со статьей 9, главой 4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом 

Министерства финансов РФ от 06.06.2019 № 85н «О Порядке формирования и  применения кодов 

бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», Администрация 

Панковского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, 

относящейся к бюджету Панковского городского поселения (далее Порядок), утвержденный  

постановлением Администрации Панковского городского поселения от 12.11.2021  № 407 следующие 

изменения: 

1. в  Приложение 1 «Перечень и коды целевых статей в части, относящейся к  

бюджету Панковского городского поселения» (далее приложение 1) Порядка внести следующие изменения: 

1.1. дополнить кодом целевой статьи 75360 «Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных образований Новгородской области на организацию работ, связанных с предотвращением 

влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики»; 

дополнить кодом целевой статьи 25020 Проведение выборов главы муниципального образования; 

1.2. дополнить кодом целевой статьи 25020 «Проведение выборов главы 

муниципального образования»; 

Приложение 1 к Порядку изложить в новой редакции.  

2. Приложение 2 «Перечень и правила отнесения расходов бюджета Панковского городского 

поселения на соответствующие целевые статьи» (далее приложение 2) Порядка внести следующие 

изменения: 

2.1. в разделе 3 «Направления расходов, предназначенные для отражения расходов бюджета 

Панковского городского поселения», дополнить кодом целевой статьи 75360 «Иные межбюджетные 

трансферты бюджетам муниципальных образований Новгородской области на организацию работ, 

связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей 

экономики» По данной целевой статье отражаются расходы на компенсацию затрат муниципального 

образования по выполненным гражданами работам по благоустройству территорий общего пользования 

(уборка и благоустройство территории, сбор мусора, озеленение, окос травы и уход за зелеными 

насаждениями, дезинфекция) в целях предотвращения влияния ухудшения экономической ситуации на 

развитие отраслей экономики. 

2.2. в разделе 3 «Направления расходов, предназначенные для отражения расходов бюджета 

Панковского городского поселения», дополнить кодом целевой статьи 75360  «Проведение выборов главы 

муниципального образования» 

По данной целевой статье планируются мероприятия, и осуществляется расходование средств на 

проведение  выборов главы муниципального образования; 

Приложение 2 к Порядку изложить в новой редакции.  

 3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Панковский вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации Панковского городского поселения в сети Интернет по адресу: 

панковка-адм.рф. 

 

     Заместитель Главы Администрации 

 Панковского городского поселения                                                         А.С. Петров  

 

Приложение 1 

к Порядку применения 

бюджетной классификации 



Российской Федерации в части, 

относящейся к бюджету Панковского                                                         

                                                                                 городского поселения, утвержденного  

                                                                                 постановлением от  12.11.2021 №407 

 

Перечень и коды целевых статей  

в части, относящейся к бюджету Панковского городского поселения 

 

МП 

ПП 

Направление Наименование 

01  Муниципальная  программа «Устойчивое развитие территории 

Панковского городского поселения на 2021-2023 годы» 

02   Муниципальная программа «Комплексноe развитиe транспортной 

инфраструктуры на территории Панковского городского поселения на 2017-

2027 годы» 

03  Муниципальная  программа «Формирование современной городской среды на 

территории Панковского городского поселения Новгородского муниципального 

района Новгородской области на  2018-2024 годы» 

04  Муниципальная программа «Развитие информационно-телекоммуникационной 

инфраструктуры и совершенствование электронных сервисов Администрации 

Панковского городского поселения 2020 – 2022 годы» 

20   Внепрограммные статьи расходов 

20 1   Глава муниципального образования 

20 2  Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 

20 3   Прочие внепрограммные расходы 

20 4  Межбюджетные трансферты 

20 5   Резервные фонды 

 01000 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 

 25 Мероприятия 

 25020 Проведение выборов главы муниципального образования 

 25030 Резервные фонды  

 25040 Реализация государственной политики в области приватизации и управления 

муниципальной собственностью 

 25050 Мероприятия в области культуры 

 25090 Реализация мероприятий для детей и молодежи 

 25100 Мероприятия в области физической культуры и спорта 

 25110 Мероприятия в области пожарной безопасности 

 25120 Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера 

 25140 Мероприятия по землеустройству и землепользованию 

 25160 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в 

границах населенных пунктов 

 25170 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в границах населенных пунктов 

 S1520 Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в границах населенных пунктов 

 S6100 Мероприятия по реализации приоритетного регионального проекта "Народный 

бюджет", в целях софинансирования которых предоставляется субсидия из 

бюджета Новгородской области 

 S2090 Мероприятия на поддержку реализации проектов территориальных 

общественных самоуправлений, включенных в муниципальные программы 

развития территорий»; 

 25180 Мероприятия по реализации проектов местных инициатив граждан. 

 25190 Организация уличного освещения с использованием новых технологий 

 25210 Озеленение территории поселения 

 25220 Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства 



 25230 Прочие мероприятия по благоустройству 

 25250 Прочие мероприятия в рамках Муниципальной  программы  «Формирование 

современной городской среды на территории Панковского городского 

поселения Новгородского муниципального района Новгородской области на 

2018-2024 годы» 

 25270 Решение прочих общегосударственных программ 

 25370 Организация профессионального образования и дополнительного 

профессионального образования выборных должностных лиц, служащих и 

муниципальных служащих 

 25390 Расходы на капитальный ремонт муниципального жилого фонда 

 46030 Иные межбюджетные трансферты на финансирование расходных обязательств 

связанные с финансовым обеспечением первоочередных расходов 

 55550 Мероприятия по благоустройству дворовых территорий МКД и общественных 

территорий в рамках Муниципальной  программы  «Формирование современной 

городской среды на территории Панковского городского поселения 

Новгородского муниципального района Новгородской области на 2018-2024 

годы» 

 S5764 Расходы на реализацию общественно-значимых проектов по благоустройству 

сельских территорий 

 5 Субсидии из средств федерального бюджета 

 51180 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

 7 Межбюджетные трансферты из областного бюджета 

 70280 Содержание штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные 

государственные полномочия области за счет субвенции, предоставленной из 

бюджета Новгородской области 

 71420 Повышение оплаты труда работникам бюджетной сферы за счет иных 

межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета Новгородской 

области 

 

 71520 Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в границах населенных пунктов за счет 

субсидии, предоставленной из бюджета Новгородской области 

 75360 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований 

Новгородской области на организацию работ, связанных с предотвращением 

влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики» 

 76100 Мероприятия по реализации приоритетного регионального проекта «Народный 

бюджет» за счет субсидии, предоставленной из бюджета Новгородской области 

 72090 Cубсидия на поддержку реализации проектов территориальных общественных 

самоуправлений, включенных в муниципальные программы развития 

территорий 

 

 N5764 Мероприятия по организации пешеходных коммуникаций на территории 

поселения за счет субсидии, предоставленной из бюджета Новгородской области 

 S5764 Мероприятия по организации пешеходных коммуникаций на территории 

поселения, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия из 

бюджета Новгородской области 

 8 Публичные обязательства 

 82100 Муниципальная  пенсия муниципальным служащим, а также лицам, 

замещавшим муниципальные должности на постоянной (штатной) основе 

 9 Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района 

 93010 Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на 

возмещение затрат на содержание штатных единиц, осуществляющие 

переданные полномочия поселения в области градостроительной деятельности 

 93020 Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на 

возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих 

переданные полномочия поселения по внешнему муниципальному 

финансовому контролю 

 93030 Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района по 

возмещению затрат на содержание штатных единиц, осуществляющих 

переданные полномочия поселения по муниципальному жилищному контролю 

 99990 Условно-утвержденные расходы 



 

  Приложение 2 

          к Порядку применения бюджетной 

          классификации Российской Федерации 

          в части, относящейся к бюджету                

                                                                           Панковского городского поселения,     

                                                                           утвержденного постановлением  

                                                                           от  12.11.2021 № 407 

 

     

 

Перечень и правила отнесения расходов бюджета Панковского городского поселения на 

соответствующие целевые статьи 

 

1.  Целевые статьи расходов бюджета Панковского городского поселения в рамках 

муниципальных программ. 

 

01 0 00 00000 Муниципальная программа «Устойчивое развитие территории Панковского 

городского поселения на 2021-2023 годы» 

01 0 01 00000   Повышение общего уровня благоустройства и санитарного содержания 

Панковского городского поселения для обеспечения достойного и комфортного проживания 

населения 

01 0 02 00000 Поддержка проектов местных инициатив граждан, проживающих на территории  

Панковского городского поселения 

01 0 03 00000 Повышение эффективности бюджетных расходов за счет вовлечения 

населения Панковского городского поселения в процессы принятия решений на местном уровне и 

усиления общественного контроля за реализацией принятых решений. 

            01 0 04 00000    Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера,  пожарная безопасность  

01 0 05 00000 Профилактика терроризма и экстремизма на территории Панковского 

городского поселения 

 01 0 06 00000   Пропаганда здорового образа жизни, укрепление здоровья за счет физической 

активности населения 

 01 0 07 00000 Привлечение жителей к участию в решении проблем и повышении уровня 

комплексного обустройства населенного пункта 

 01  0  08  00000   Обеспечение поддержания в технически исправном состоянии инженерных 

сетей и сооружений территории Панковского городского поселения 

 

По данным целевым статьям отражаются расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной 

программы «Устойчивое развитие территории Панковского городского поселения на 2021-2023 годы». 

 

 

02 0 00 00000  Муниципальная программа «Комплексноe развитиe транспортной 

инфраструктуры  на территории Панковского городского поселения на 2017-2027 годы» 

02 0 01 00000  Повышение надежности и безопасности движения по автомобильным дорогам 

местного значения 

 

По данным целевым статьям отражаются расходы бюджета поселения на реализацию 

муниципальной программы «Комплексноe развитиe транспортной инфраструктуры на  территории 

Панковского городского поселения на 2017-2027 годы» 

 

03 0 00 00000  Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на 

территории Панковского городского поселения Новгородского муниципального района 

Новгородской области на 2018-2024 годы» 

03 0 F0 00000 Национальный проект «Жилье и городская среда» 

03 0 F2 00000 Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды» 

03 0 01   00000 Проведение ремонта и обустройства дворовых территорий МКД 

03 0 02 00000 Проведение ремонта и обустройства общественных территорий 

03 0 F2 55550 Мероприятия по благоустройству дворовых территорий МКД и общественных 

территорий в рамках Муниципальной  программы  «Формирование современной городской среды на 

территории Панковского городского поселения Новгородского муниципального района 

Новгородской области на 2018-2024 годы» 

По данным целевым статьям отражаются расходы бюджета поселения на реализацию мероприятий 

в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории 

Панковского городского поселения Новгородского муниципального района Новгородской области на 2018-

2024 годы».  

 



04 0 00 00000   Муниципальная программа «Развитие информационно-

телекоммуникационной инфраструктуры и совершенствование электронных сервисов 

Администрации Панковского городского поселения 2020 – 2022 годы» 

 

04 0 01 00000 Расширение телекоммуникационной инфраструктуры 

04 0 02 00000 Создание условий для функционирования автоматизированной системы 

Администрации Панковского городского поселения, а так же предоставления муниципальных услуг 

гражданам и организациям 

04 0 03 00000 Обеспечение рабочих мест сотрудников вычислительной и офисной техникой 

отвечающей современным требованиям и обеспечение специализированными программными 

средствами автоматизации рабочего процесса  

По данным целевым статьям отражаются расходы бюджета поселения на реализацию мероприятий 

в рамках муниципальной программы «Развитие информационно-телекоммуникационной инфраструктуры и 

совершенствование электронных сервисов Администрации Панковского городского поселения 2020 – 2022 

годы». 

     2. Целевые статьи расходов бюджета Панковского городского поселения в рамках 

внепрограммных направлений деятельности. 

 

 Внепрограммные направления деятельности осуществляются по следующим статьям: 

 

20 0 00 00000 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

 

20 1 00 00000 Глава муниципального образования 

 По данной целевой статье  отражаются расходы на обеспечение деятельности  Главы Панковского 

городского поселения 

 

   20 2 00 00000 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Панковского городского поселения на 

обеспечение деятельности аппарата органов местного самоуправления Панковского городского поселения 

 

20 3 00 00000 Прочие внепрограммные расходы 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Панковского городского поселения, не 

предусмотренные иными целевыми статьями расходов. 

 

20 4 00 00000  Межбюджетные трансферты 

   По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Панковского городского поселения на 

предоставление межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района. 

 

20 5 00 00000 Резервные фонды 

По данной статье расходов отражаются расходы из резервных средств местных администраций. 

 

3. Направления расходов, предназначенные для отражения расходов бюджета Панковского 

городского поселения. 

 

000000 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

01000 – Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления. 

 По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета поселения на: 

оплату труда, с учетом начислений, и прочие выплаты Главе Панковского городского поселения, 

содержание и обеспечение деятельности аппарата Администрации Панковского городского поселения 

 

 

25000 Мероприятия 

25020 - Проведение выборов главы муниципального образования 

По данной целевой статье планируются мероприятия, и осуществляется расходование средств на 

проведение  выборов главы муниципального образования. 

25030 – Резервные фонды. 

По данной целевой статье планируются мероприятия, и осуществляется расходование средств 

резервного фонда Администрации городского поселения. 

По данной статье отражаются расходы на проведение мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий  

25040 Реализация государственной политики в области приватизации и управления муниципальной 

собственностью. 

По данной целевой статье отражаются расходы по реализации государственной политики в области 

приватизации и управления муниципальной собственностью. 

По данной целевой статье отражаются расходы на содержание и обслуживание казны 

муниципального образования, расходы на постановку на кадастровый учет объектов недвижимости, 

составляющих казну  муниципального образования; 



25050 – Мероприятия в области культуры. 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета поселения на мероприятия в 

области культуры. 

25090 -  Реализация мероприятий для детей и молодежи 

По данной целевой статье отражаются расходы на проведение организационно-воспитательной 

работы с молодежью. 

По данной целевой статье отражаются расходы, связанные с проведением мероприятий в области 

молодежной политики, в том числе на проведение детских и молодежных олимпиад, соревнований, 

конкурсов, фестивалей, выставок, смотров. 

25100 -  Мероприятия в области физической культуры и спорта 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета на мероприятия в области физической 

культуры и спорта. 

25110 - Мероприятия в области пожарной безопасности 

По данной целевой статье отражаются расходы на мероприятия в области пожарной безопасности. 

25120 – Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий природного и техногенного характера 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета поселения на ликвидацию и 

предупреждение чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера, на 

профилактику терроризма и экстремизма на территории поселения 

 25140 - Мероприятия по землеустройству и землепользованию 

 По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета поселения, связанные с 

обеспечением проведения работ по улучшению землеустройства и землепользования, ведением 

государственного кадастра объектов недвижимости, включая земельный кадастр, градостроительный 

кадастр, технический учет, техническую инвентаризацию и мониторинг земель. 

 По данной целевой статье отражаются расходы на землеустройство и землепользование в границах 

поселения. 

 25160 -  Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах 

населенных пунктов. 

По данной целевой статье отражаются расходы по содержанию  автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах населенных пунктов. 

 25170 - Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог  общего пользования местного 

значения в границах населенных пунктов. 

 По данной целевой статье отражаются расходы на капитальный ремонт и ремонт дворовых 

территорий МКД, проездов к дворовым территориям МКД за счет средств местного бюджета. 

 S1520 – Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог  общего 

пользования местного значения в границах населенных пунктов. 

По данной целевой статье отражаются расходы на капитальный ремонт и ремонт дворовых 

территорий МКД, проездов к дворовым территориям МКД, в целях софинансирования которых 

предоставляется субсидия из бюджета Новгородской области.   

S6100 – Мероприятия по реализации приоритетного регионального проекта "Народный бюджет", в 

целях софинансирования которых предоставляется субсидия из бюджета Новгородской области 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на реализацию мероприятий в 

рамках регионального проекта «Народный бюджет». 

S2090- Мероприятия на поддержку реализации проектов территориальных общественных 

самоуправлений, включенных в муниципальные программы развития территорий». По данной целевой 

статье отражаются расходы на реализацию проектов ТОС. 

25180 - Мероприятия по реализации проектов местных инициатив граждан. 

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию проектов местных инициатив граждан. 

25190 - Организация уличного освещения с использованием новых технологий 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского поселения на мероприятия по 

благоустройству, в том числе на содержание и ремонт уличного освещения в границах городского 

поселения. 

25200 - Расходы на реализацию общественно-значимых проектов по благоустройству городских 

территорий. 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на мероприятия по реализации 

общественно-значимых проектов по благоустройству городских территорий. 

25210 - Озеленение территории поселения 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на мероприятия по 

благоустройству, в том числе на озеленение в границах городского поселения, на обустройство клумб, 

цветников, посадку деревьев, цветов, кустарников и уход за ними. 

25220- Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на мероприятия в области 

коммунального хозяйства, в том числе капитальный ремонт инженерных сетей водоснабжения, 

канализационных сетей. 

25230 - Прочие мероприятия по благоустройству 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на мероприятия по 

благоустройству, в том числе на прочее благоустройство, на оборудование и отсыпку детских площадок, 



заливку катков, приобретение хозтоваров, установку елки, на оплату работ по ликвидации аварийных 

ситуаций на линии водопровода и ливневой канализации, на ручную и механизированную уборки 

территории поселения  в зимний и летний периоды, на удаление деревьев, вырубку кустарников и поросли 

деревьев и других мероприятий по благоустройству территории Панковского городского поселения. 

25250 - Прочие мероприятия в рамках Муниципальной  программы  «Формирование современной 

городской среды на территории Панковского городского поселения Новгородского муниципального района 

Новгородской области на 2018-2024 годы». 

По данной целевой статье отражаются расходы на прочие мероприятия в рамках Муниципальной  

программы  «Формирование современной городской среды на территории Панковского городского 

поселения Новгородского муниципального района Новгородской области на 2018-2024 годы», в том числе 

проверка смет.  

25270 – Решение прочих общегосударственных программ 

По данной целевой статье отражаются расходы на оплату обязательств поселения не 

предусмотренных другими целевыми статьями, в том числе на изготовление технических планов 

канализационных сетей и сетей водопровода. 

25370 - Организация профессионального образования и дополнительного профессионального 

образования выборных должностных лиц, служащих и муниципальных служащих.  

По данной целевой статье отражаются расходы на организацию профессионального образования и 

дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц, служащих и 

муниципальных служащих 

25390 - Расходы на капитальный ремонт муниципального жилого фонда 

 По данной статье расходов отражаются расчеты с Региональным оператором, за капитальный 

ремонт муниципального жилого фонда. 

46030 - Мероприятия, связанные с финансовым обеспечением первоочередных расходов, за счет 

иных межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета муниципального района. 

46031 - Замена светильников уличного освещения на территории поселения за счет иных 

межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета муниципального района.  

46032 - Установка детского оборудования на территории поселения на территории поселения за 

счет иных межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета муниципального района.  

55550 -Мероприятия по благоустройству дворовых территорий МКД и общественных территорий в 

рамках Муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории 

Панковского городского поселения Новгородского муниципального района Новгородской области на 2018-

2024 годы» 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на реализацию мероприятий в 

рамках Муниципальной  программы  «Формирование современной городской среды на территории 

Панковского городского поселения Новгородского муниципального района Новгородской области на 2018-

2024 годы» 

N5764 - Мероприятия по организации пешеходных коммуникаций на территории поселения за счет 

субсидии, предоставленной из бюджета Новгородской области 

S5764- Мероприятия по организации пешеходных коммуникаций на территории поселения, в целях 

софинансирования которых предоставляется субсидия из бюджета Новгородской области» 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на реализацию мероприятий по 

благоустройству, организация пешеходных коммуникаций, в том числе тротуаров, аллей, велосипедных 

дорожек, тропинок. 

 

50000 Субсидии из средств федерального бюджета 

 

 51180 – Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

   По данной целевой статье отражаются расходы на обеспечение функционирования воинских 

формирований (органов, подразделений). 

   По данной целевой статье отражаются расходы городского поселения на предоставление субвенций 

бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

 

 

70000 Межбюджетные трансферты из областного бюджета 

 

70280 - Содержание штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные 

полномочия области за счет субвенции, предоставленной из бюджета Новгородской области. 

По данной целевой статье отражаются расходы на возмещение затрат по содержанию штатных 

единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия  области по организации 

деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных 

отходов городских поселений за счет субвенций  

71420- Повышение оплаты труда работникам бюджетной сферы за счет иных межбюджетных 

трансфертов, предоставленных из бюджета Новгородской области. 

По данной целевой статье отражаются расходы на возмещение затрат на оплаты труда работникам 



бюджетной сферы. 

71520 – Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах населенных пунктов за счет субсидии, предоставленной из 

бюджета Новгородской области  

По данной целевой статье отражаются расходы на осуществление дорожной деятельности за счет 

субсидий на формирование муниципальных дорожных фондов. 

72090- Субсидии на поддержку реализации проектов территориальных общественных 

самоуправлений, включенных в муниципальные программы развития территорий. По данной целевой статье 

отражаются расходы на осуществление мероприятий по ТОС. 

75360-  Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований Новгородской 

области на организацию работ, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации 

на развитие отраслей экономики » 

По данной целевой статье отражаются расходы на компенсацию затрат муниципального 

образования по выполненным гражданами работам по благоустройству территорий общего пользования 

(уборка и благоустройство территории, сбор мусора, озеленение, окос травы и уход за зелеными 

насаждениями, дезинфекция) в целях предотвращения влияния ухудшения экономической ситуации на 

развитие отраслей экономики. 

 76100 - Мероприятия по реализации приоритетного регионального проекта «Народный бюджет» за 

счет субсидии, предоставленной из бюджета Новгородской области 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на реализацию мероприятий в 

рамках регионального проекта «Народный бюджет» за счет средств  субсидии на реализацию приоритетного 

регионального проекта «Народный бюджет».  

80000 Публичные обязательства 

82100 – Муниципальная пенсия муниципальным служащим, а также лицам, замещавшим 

муниципальные должности на постоянной (штатной) основе 

По данному направлению расходов отражаются доплаты к пенсиям муниципальных служащих 

поселения в соответствии с нормативными правовыми актами поселения. 

 

90000 Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района 

 из бюджета поселения. 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Панковского городского поселения по 

предоставлению бюджету муниципального района для финансового обеспечения расходных обязательств 

района, возникающих при выполнении государственных полномочий  поселения, переданных для 

осуществления органам местного самоуправления района в установленном порядке 

93010 – Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на возмещение затрат на 

содержание штатных единиц, осуществляющие переданные полномочия поселения в области 

градостроительной деятельности. 

93020 - Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на возмещение затрат по 

содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные полномочия поселения по внешнему 

муниципальному финансовому контролю. 

 По данной статье расходов отражаются расходы  городского поселения по предоставлению 

бюджету муниципального района для финансирования обеспечения расходных обязательств района, 

возникающих при выполнении государственных полномочий  поселения по внешнему муниципальному 

финансовому контролю 

 93030 - Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района по возмещению затрат 

на содержание штатных единиц, осуществляющих переданные полномочия поселения по муниципальному 

жилищному контролю. 

 По данному направлению деятельности отражаются иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района по возмещению затрат на содержание штатных единиц, осуществляющих 

переданные полномочия поселения в области градостроительной деятельности 

 99990 – Условно-утвержденные расходы 
 

 

 

Периодическое издание  

Панковский вестник 

Учредитель: 

Совет депутатов  

Панковского  

городского поселения 

Издатель: 

Администрация  

Панковского  

городского поселения 

Главный редактор 

А.Н. Угольникова 

тел. / факс 799-633 

Адрес редакции и издателя: 

173526, Новгородская область, 

Новгородский р-н, п. Панковка, ул. 

Октябрьская, д. 3. 

Подписано к печати 

21.06.2022 года 

Тираж - 

6 экземпляров 

Распространяется бесплатно. 



 

 


